UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**SELECTA=||RVM DECLAMATIONVM || Philippi Melanthonis,
quas con=||scripsit, & partim ipse in schola
Vui=||tebergensi recitavit, partim alijs recitandas
exhibuit.|| TOMVS ... ||**

Melanchthon, Philipp

1559

VD16 M 3567

Oratio de amore Veritatis, seu de odio Sophisticæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34734

ORATIO PHILIPPI MELAN-
thonis, de amore ueritatis, dicta ab ipso, cum de-
serneretur gradus Magisterij D. Andreae Vuin-
clero Vratisla. et alijs quibusdam bonis et
doctis uiris, Anno M. D. XXXV.
die April. X. IIII.

Non soleo odiose repugnare
amicis: Itaq; modo etiã faci-
le passus sum mihi prouinciã
hoc in loco dicendi mandari,
& si pleriq; alij collega no-
stri ad dicendum aptiores
sunt. Sed cū collegis nostris

libenter morem gessi, quibus cū uidetis me con-
iunctissimè uiuere. Amo enim eos ex animo, &
quia me cum eis Respub. coniunxit, & propter
ipsorum egregiam doctrinam, & in omni officij
genere diligentiam & uirtutem: Tum uerò gra-
tificandum duxi his doctissimis uiris, & huic ho-
spiti, qui cum singulari fide & foelicitate literas
doceat, non deesse ei studia atq; officia nostri ordi-
nis debent. Nã si rectè estimas, amplissimè de tota
Rep. merentur isti, qui primam ætatem rectè eru-
diunt, et ad maximas artes preparant. His igitur
ostendere uolui, me & honori ipsorum fauere, &
hac scholarum testimonia, seu gradus magnifam
P ij cere.

Gradus schola
stici foedera cū
Repub. faciūt.

cere. Etenim cū plurimum dignitatis sit in his
optimis atq; utilissimis artibus, quarum propa-
gatio & defensio collegio nostro commissa est:
multum etiam dignitatis in hoc gradu esse, iudi-
candum est, cū in hoc ipso gradu foedus cum Re-
pub. fiat, in quo hi quibus decernitur, obligantur
Reipub. ad docendas optimas artes, et utilissimas
humano generi. Hoc foedere quid potest cogitari
honestius aut sanctius, modo ut hi qui auctores sunt
hoc honore, magnitudinem muneris sui animo con-
tiantur, & pro uirili tueri studeant? Certe con-
siliū faciendi huius sanctissimi foederis in hoc gra-
du, est honestissimum atq; humanissimum. Quare
digni odio sunt Cynici, qui ut ceteros honestis
mores, ita & gradus grauisimo consilio institu-
tos, quiq; obligant homines ad defensionem bonarum
disciplinarum, aspernantur.

Exposui cōsiliū meum, quare in hanc scenam
produci me passus sim. Solet autem hic uel de arti-
um dignitate, uel de studijs uirtutis dici. Hic me
cū ualde mihi probetur, sumpsit & ipse argu-
mentum ex eodem genere. Et quoniam constat ho-
nestas disciplinas, leges & religiones, uincula
humanae societatis, facile iudicari potest, maximam
necessariam esse ad uitam omnium bonarum arti-
tium, doctrinam. Itaq; de hac parte non disputabit
proximam.